
COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO BOLARQUI 
“COOBOLARQUI” 

 
REUNION ORDINARIA DE COMISION DE ESCRUTINIOS 

NIT. 890.201.051-8 
 

ACTA No. 002 
 

Reunión Comisión central de escrutinios para elección de delegados a participar en 
la Asamblea general ordinaria de delegados de la COOPERATIVA DE CRÉDITO Y 
SERVICIO BOLARQUI “COOBOLARQUI”. 
 
Lugar:   Sede Cooperativa 
Fecha:  07 DE MARZO DE 2023 
Hora   10:00 AM 
 
En la ciudad de Bogotá, siendo las 10:00AM, se reunieron los integrantes de la 
Comisión Central de Escrutinios,para cumplir con su labor de revisión y conteo de 
los votos presentados en las diferentes zonas (Norte, Centro y Occidente) a nivel 
nacional, iniciando el día lunes,03 de marzo a partir de las 8:00 AM y finalizando el 
día martes, 04 de marzode 2023 a las 4:00 PM, y en concordancia con el reglamento 
de elección de delegados, se procede a sesionar con el siguiente orden del día: 
 

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM 
2. REVISIÓN ACTAS DE ESCRUTINIOS ZONAS ELECTORALES 
3. DELEGADOS ELEGIDOS 
4. APROBACIÓN DEL ACTA 

 
 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN 
 

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM:  
 
Se procede al llamado de lista constando la presencia de los siguientes asociados: 
 
Yaneth Bautista Rojas, Ledis Paola CastellanosyElsa YanethTibaduisa. 
 
De acuerdo a lo anterior, existe quórum para deliberar. 
 
 

2. REVISIÓN ACTAS DE ESCRUTINIOS ZONAS ELECTORALES: 
 
A continuación, se verifica cada una de las actas de las diferentes zonas 
constatando la calidad de asociado hábil y número de votos, para elegir los 
delegados por cada zona a nivel nacional, de acuerdo a los escrutinios remitidos, 
por cada coordinador y secretario encargado, estableciendo el siguiente resultado: 
Zona 1: NORTE (CARRERA 7 # 15 – 53 / LOCAL 4 – VALLEDUPAR) 



(Atlántico, Bolívar, Cesar, Córdoba, Guajira, Magdalena, Sucre) 

COMISIÓN:  YEINE BETINA MOLINA – Coordinador(a) 
  CECILIA LAINO TORRES – Secretario(a) 
 

 C.C. No. NOMBRES Y APELLIDOS VOTOS 

1 1.004.921.741 MONICA PATRICIA ACOSTA 12 

2 77.163.700 RICARDO NIETO PAIVA 12 

3 60.401.410 MARUZZELA POSSE RODRIGUEZ 12 

4 13.215.936 JAIRO LEAL VILAMIZAR 12 

5 49.743.591 JAQUELINE MARIA CASTRO 11 

6 27.806.438 LUZ HERMINDA RANGEL 11 

7 88.288.498 JESUS RAMON PABON 11 

8 49.769.328 YEINE BETINA MOLINA 11 

9 49.763.616 MARGOTH CECILIA LAINO 11 

10 1.083.048.510 GUILLERMO ENRIQUE SANCHEZ 11 

11 1.100.953.574 CLAUDIA CARREÑO CHACON 10 

12 1.067.815.853 CRISTIAN ANDRES QUINTANA 10 

13 12.714.972 RAMON DEMETRIO CASTRO 9 

14 22.347.306 VILMA MARGARITA BARRAZA 9 

15 22.790.301 MERLY PUELLO REVOLLEDO 9 

16 72.280.569 ALEX RAFAEL BARRIOS 8 

17 9.063.212 ALFONSO ZARATE PEREZ 8 

18 72.217.153 ALVARO LLANOS OLAYA 8 

19 33.117.786 ANA GABRIELA GOMEZ 8 

20 90.56.274 ANDRES ROQUE MORALES 8 

21 9.292.646 ARTURO TERAN JIMENEZ 8 

22 22.736.822 BEATRIX MICHELL HERNANDEZ 7 

23 32.502.353 CARMEN ARIZA AVILA 6 

24 1.047.444.067 CHANELL POLO FERNANDEZ 6 

25 9.294.784 DARWIN PEREZ SANCHEZ 6 

26 1.067.922.118 DIEGO LEON GARCIA 6 

27 45.443.648 ELVIRA ROSA IMITOLA 6 

28 9.284.878 FELIX ANTONIO PUELLO 6 

29 9.048.353 GREGORIO TORRES 6 

30 73.352.885 JESUS CASTILLA RODRIGUEZ 5 

    263 

 
 
 
Zona 2: CENTRO (CALLE 90 # 18 – 35 / OFICINA 302 – BOGOTA)  



(Antioquia, Bogotá, Cundinamarca, Quindío, Risaralda, Santander, Norte de Santander, Tolima)  

COMISIÓN:  ALEXANDER CORTES ACOSTA – Coordinador(a) 
  ELSA MATILDE RODRIGUEZ – Secretario(a) 
 

 C.C. No. NOMBRES Y APELLIDOS VOTOS 

1 1.012.324.724 JULIETH CONSTANZA YAGUARA 16 

2 80.739.402 DANNY FERNANDO VALENZUELA 15 

3 33.353.864 KELY JOHANA PITALUA ARIAS 14 

4 52.665.080 MARTHA YANETH ANTOLINEZ 14 

5 1.012.349.630 DAVID ALEXANDER CAICEDO 13 

6 79.779.265 WILSON CARDENAS ORJUELA 13 

7 51.818.654 ADRIANA DEL PILAR COBOS 13 

8 1.061.047.549 ELISABU BERNAL GUTIERREZ 13 

9 37.752.278 JAHEL ADRIANA MOTTA 12 

10 10.553.434 JOSE MANUEL CORTES 12 

11 1.146.662 ABEL HERNANDEZ NIÑO 5 

12 5.709.315 PABLO ADOLFO MARTINEZ 5 

13 20.559.541 ALBA MARIA PEREZ  5 

14 36.376.787 BEATRIZ BERMEO VARGAS 5 

15 11.220.618 CARLOS RICARDO YARA 5 

16 79.222.308 CESAR AUGUSTO SOLER 4 

17 11.257.489 DANIEL MALDONADO DIAZ 3 

18 24.940.979 DOLLY STELLA RESTREPO 3 

19 3.072.035 EDGAR GONZALEZ FORERO 2 

20 37.234.330 ELVIRA BLANCO 2 

21 13.250.738 FREDY RUEDA VERA 2 

22 1.072.644.320 GINA ABREU PEÑA 2 

23 7.126.575 GUSTAVO LAVERDE 2 

24 17.136.897 JAIME BONILLA MEDINA 1 

25 17.093.599 JAIRO PANQUEVA 1 

26 1.053.821.081 JOHN EDISON CASTAÑO 1 

27 37.215.127 JUANA DE DIOS RIOS 1 

28 1.069.754.094 GREICY MICHELL LOPEZ 1 

29 39.160.679 LIBIA BEDOYA DE MAZO 1 

30 1.070.017.058 KAREN NIETO CASAS 1 

    187 

 
 
 
Zona 3: OCCIDENTE (CALLE 10 # 5 – 23 / OFICINA 201 – CALI) 



(Cauca, Choco, Huila, Nariño, Valle del Cauca) 

COMISIÓN:  JOSE OCTAVIO CHAMORRO – Coordinador(a) 
  NORMA VANEGAS DE RAMIREZ – Secretario(a) 
 

 C.C. No. NOMBRES Y APELLIDOS VOTOS 

1 14.964.531 EDUARDO BARBOSA 14 

2 87.513.043 LUIS SEGUNDO TIPAZ 12 

3 14.958.590 ALBERTO MONTESDEOCA 12 

4 14.979.233 JOSE OCTAVIO CHAMORRO 11 

5 21.261.586 NORMA VANEGAS DE RAMIREZ 11 

6 36.176.191 BUBBI CARDOSO TOVAR 8 

7 29.087.834 EDY MARULANDA DE DIAZ 8 

8 29.067.743 EUFEMIA HERNANDEZ ROJAS 6 

9 1.424.691 FRANCISCO MUÑOZ MUÑOZ 4 

10 66.822.595 GLADIS CASELLA OBANDO 3 

11 29.990.469 INES VILLEGAS BECERRA 2 

12 26.529.756 JESSICA CADENA TORRES 2 

13 4.790.851 JESUS GUZMAN ASPRILLA 2 

14 14.975.819 JOSE ARGOTTI ANTIA 2 

15 1.042.349.075 KETY PAOLA FONTALVO 1 

16 1.484.754 LEONEL CAICEDO 1 

17 6.051.327 LUIS EDUARDO ESCOBAR 1 

18 29.897.421 LUZ MARY OCAMPO 1 

19 31.221.296 MARIA EDITH PACHECO 1 

20 66.684.416 MARIA YAMILE HERRERA 1 

21 1.456.454 MARIO CHARA CAMPO 1 

22 31.406.642 NANCY BECERRA BOLIVAR 1 

23 1.113.522.312 MAYCOLD YAIR MELO 1 

24 29.018.687 NIDIA BERMUDEZ 1 

25 31.220.771 OLGA MARIA GAVIRIA 1 

26 10.538.216 OSCAR BENAVIDES GOMEZ 1 

27 6.061.542 PEDRO ARTURO DELGADO 1 

28 12.124.866 RAMIRO MEDINA ARIAS 1 

29 66.678.412 SILVIA IBARRA CAICEDO 1 

30 73.208.762 WILLIAM MARTINEZ HERNANDEZ 1 

    113 

 
 
Siendo las 11:22AM. Se levanta la sesión y se entrega a la administración el listado 
certificado de delegados elegidos para el periodo 2023-2027 que será publicado en 



la página web de la cooperativa, y se deja constancia que todo lo pactado y 
comunicado en la presente sesión de la comisión de escrutinios.Queda escrito en 
el cuerpo de esta acta, señalando que todas las disposiciones adoptadas fueron 
aprobadas por unanimidad de los integrantes. 
 

 C.C. No. NOMBRES Y APELLIDOS VOTOS 

1 1.012.324.724 JULIETH CONSTANZA YAGUARA 16 

2 80.739.402 DANNY FERNANDO VALENZUELA 15 

3 33.353.864 KELY JOHANA PITALUA ARIAS 14 

4 14.964.531 EDUARDO BARBOSA 14 

5 52.665.080 MARTHA YANETH ANTOLINEZ 14 

6 1.012.349.630 DAVID ALEXANDER CAICEDO 13 

7 79.779.265 WILSON CARDENAS ORJUELA 13 

8 51.818.654 ADRIANA DEL PILAR COBOS 13 

9 1.061.047.549 ELISABU BERNAL GUTIERREZ 13 

10 1.004.921.741 MONICA PATRICIA ACOSTA 13 

11 77.163.700 RICARDO NIETO PAIVA 12 

12 37.752.278 JAHEL ADRIANA MOTTA 12 

13 10.553.434 JOSE MANUEL CORTES 12 

14 87.513.043 LUIS SEGUNDO TIPAZ 12 

15 14.958.590 ALBERTO MONTESDEOCA 12 

16 60.401.410 MARUZZELA POSSE RODRIGUEZ 12 

17 13.215.936 JORGE LEAL VILAMIZAR 12 

18 49.743.591 JAQUELINE MARIA CASTRO 11 

19 27.806.438 LUZ HERMINDA RANGEL 11 

20 88.288.498 JESUS RAMON PABON 11 

21 49.769.328 YEINE BETINA MOLINA 11 

22 49.763.616 MARGOTH CECILIA LAINO 11 

23 1.083.048.510 GUILLERMO ENRIQUE SANCHEZ 11 

24 14.979.233 JOSE OCTAVIO CHAMORRO 11 

25 21.261.586 NORMA VANEGAS DE RAMIREZ 11 

26 1.100.953.574 CLAUDIA CARREÑO CHACON 10 

27 1.067.815.853 CRISTIAN ANDRES QUINTANA 10 

28 12.714.972 RASMON DEMETRIO CASTRO 9 

29 22.347.306 VILMA MARGARITA BARRAZA 9 

30 22.790.301 MERLY PUELLO REVOLLEDO 9 

 
 
 
 



DELEGADOS PRINCIPALES 
 

 C.C. No. NOMBRES Y APELLIDOS 

1 1.012.324.724 JULIETH CONSTANZA YAGUARA 

2 80.739.402 DANNY FERNANDO VALENZUELA 

3 33.353.864 KELY JOHANA PITALUA ARIAS 

4 14.964.531 EDUARDO BARBOSA 

5 52.665.080 MARTHA YANETH ANTOLINEZ 

6 1.012.349.630 DAVID ALEXANDER CAICEDO 

7 79.779.265 WILSON CARDENAS ORJUELA 

8 51.818.654 ADRIANA DEL PILAR COBOS 

9 1.061.047.549 ELISABU BERNAL GUTIERREZ 

10 1.004.921.741 MONICA PATRICIA ACOSTA 

11 77.163.700 RICARDO NIETO PAIVA 

12 37.752.278 JAHEL ADRIANA MOTTA 

13 10.553.434 JOSE MANUEL CORTES 

14 87.513.043 LUIS SEGUNDO TIPAZ 

15 14.958.590 ALBERTO MONTESDEOCA 

16 60.401.410 MARUZZELA POSSE RODRIGUEZ 

17 13.215.936 JAIRO LEAL VILAMIZAR 

18 49.743.591 JAQUELINE MARIA CASTRO 

19 27.806.438 LUZ HERMINDA RANGEL 

20 88.288.498 JESUS RAMON PABON 

 
DELEGADOS SUPLENTES 
 

 C.C. No. NOMBRES Y APELLIDOS 

1 49.769.328 YEINE BETINA MOLINA 

2 49.763.616 MARGOTH CECILIA LAINO 

3 1.083.048.510 GUILLERMO ENRIQUE SANCHEZ 

4 14.979.233 JOSE OCTAVIO CHAMORRO 

5 21.261.586 NORMA VANEGAS DE RAMIREZ 

6 1.100.953.574 CLAUDIA CARREÑO CHACON 

7 1.067.815.853 CRISTIAN ANDRES QUINTANA 

8 12.714.972 RAMON DEMETRIO CASTRO 

9 22.347.306 VILMA MARGARITA BARRAZA 

10 22.790.301 MERLY PUELLO REVOLLEDO 

 
 
 



 
3. APROBACIÓN DEL ACTA 

 
Se procede a dar lectura al acta de la reunión la cual se somete a consideración por 
el presidente y es aprobada por unanimidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
YANETH BAUTISTA ROJAS   LEDIS PAOLA CASTELLANOS 
PRESIDENTE    SECRETARIO 


